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方角 道路 区間 合計

1 | えんまどう公園 南方向 市道 0.0 0.0 公園を出て南方向へ

2 十 S 霊仙寺S 右折 県道31 1.9 1.9

3 十 S 駒井沢東S 左折 県道42 1.0 2.9

4 十 S 矢橋中央S 直進 県道18 4.5 7.4

5 十 S 左折 市道 2.4 9.8 青看板の「瀬田」方向へ

6 T S 右折 市道 0.3 10.1 青看板の「石山、田上」方向へ

7 T S 大萱六丁目S 左折 県道559→県道29 0.6 10.7

8 T 右折 県道29 6.5 17.2 青看板の「大石」方向へ

9 T 左折 R422 1.1 18.3 青看板の「甲賀」方向へ

10 T 右折 R307 11.3 29.6 青看板の「枚方、京田辺」方向へ

11 ┤ × 左折 市道 0.7 30.3 左側角に「協和ゴルフクラブ」看板

12 ├ × 右折 市道 0.1 30.4 正面に協和ゴルフクラブの入り口

13 ┤ 左折 市道 0.2 30.6 青看板の「木津」方向へ

14 T × 右折 府道5 3.0 33.6 橋を渡って突き当りを右折

15 十 S 白栖橋S 右折 府道62 7.9 41.5 青看板の「井手、宇治田原」方向へ

16 ┤ S 白栖S 左折 府道321 0.1 41.6 青看板の「井手」方向へ

17 ├ 直進 市道 1.2 42.8 直進市道（府道321と別れる）

18 | フォトコントロール1 石寺の茶畑 左側 市道 1.6 44.4

自分のバイクと石寺の茶畑を撮影
文化庁選定日本遺産の標示の前で撮影してください
ゴール受付でスタッフに写真を提示してください
写真撮影後直進

19 T 右折 府道5 0.5 44.9 橋を渡って突き当りを右折

20 十 S 左折 R163 1.7 46.6 青看板の「伊賀、笠置」方向へ

21 ├ 右折 府道82 10.1 56.7
青看板の「府道82」方向へ
ここをミスコースして直進は自転車走行禁止

22 ├ × 右折 市道 0.9 57.6
右方向へ鋭角に曲がる
川が増水していて沈下橋を渡るのが困難な場合はここを
右折せずに直進（No.25でコース復帰）

23 十 × 左折 市道（旧大和街道） 0.6 58.2

24 Y 左方向 府道82 0.6 58.8 左方向に進み橋を渡る

25 T S 右折 市道 0.3 59.1 青看板の「伊賀」方向へ

26 T S × 右折 R163 1.3 60.4

27 十 S 今山S 右折 府道753 2.6 63.0 左側に道の駅、青看板の「月ヶ瀬」方向へ

28 ├ × 右折 市道 2.2 65.2 「高山ダム1KM→」看板

29 | フォトコントロール2 高山ダム 左側 市道 1.5 66.7

自分のバイクと高山ダムの標示を撮影
高山ダム堤体上道路の直前左側にあります
（緑色手摺りの階段の直下）
ゴール受付でスタッフに写真を提示してください
写真撮影後直進

30 イ × 左折 府道82 0.3 67.0 左方向へ鋭角に曲がる

31 ┤ 左折 市道 1.7 68.7 左折して赤い吊り橋を渡る。青看板の「田山」方向へ

32 T 右折 府道753 1.2 69.9

33 ├ × 右折 市道 3.3 73.2

34 T 右折 県道4 2.1 75.3 青看板の「柳生、小倉」方向へ

35 Y 左方向 県道4 0.7 76.0 青看板の「奈良、柳生」方向へ

36 Y 左折 市道 0.9 76.9 青看板の「広域農道」方向へ

37 T × 右折 県道80 3.0 79.9

38 ┤ × 左折 県道272 0.3 80.2 「←神野山」看板、「←めえめえ牧場」看板

39 |
フォトコントロール3
フォレストパーク神野山 鍋倉渓谷駐車場

右側 県道272 1.5 81.7
自分のバイクとフォレストパーク神野山看板を撮影
ゴール受付でスタッフに写真を提示してください
写真撮影後直進

40 イ × 右折 県道214 2.2 83.9 「神野山ご来園ありがとう」看板

41 十 左折 県道214 0.1 84.0 青看板の「三ヶ谷」方向へ

42 T 右折 R25 1.6 85.6 青看板の「天理」方向へ

43 T 左折 R25 0.1 85.7 青看板の「都祁」方向、名阪国道の下をくぐる

44 T 右折 R25 0.1 85.8 名阪国道の下をくぐってすぐ、青看板の「都祁」方向へ

45 Y 左方向 市道 7.0 92.8 緑看板の「針テラス」方向へ

46 T S 左折 市道 0.9 93.7 青看板の「榛原、室生」方向へ

47 T S 左折 R369 0.4 94.1 白看板の「うだ・アニマルパーク」方向へ

48 十 S 左折 市道 9.0 103.1
青看板の「天満台」方向へ
下り坂の途中なのでミスコース注意
ミスコースした先のR165交差は立体交差

49 ├ S 右折 市道 0.7 103.8 青看板の「国道165号線」方向へ

50 T S × 左折 R165 0.3 104.1 左側角に丸紅エネルギー天満台SS

51 ├ S × 右折 市道 0.4 104.5

52 ┤ × 左折 市道 1.4 105.9 左折して赤い橋を渡る

53 T × 左折 市道 0.1 106.0 赤い橋を渡った直後の突き当りを左折

54 ┤ × 左折 市道 1.3 107.3 左折して吊り橋（赤人橋）を渡る

55 | フォトコントロール4 赤人橋 市道 0.0 107.3
自分のバイクと赤人橋を撮影
ゴール受付でスタッフに写真を提示してください

56 T × 左折 市道 0.2 107.5

57 ┤ × 左折 市道 0.8 108.3

58 Y × 左方向 市道 0.2 108.5 Y字路左方向へ進んで近鉄大阪線の下をくぐる

59 十 × 右折 R165 0.2 108.7

60 |
通過チェック1
ファミリーマート 伊賀青山町店

左側 R165 25.2 133.9
レシートを取得してください
ゴール受付でスタッフにレシートを提示してください
レシート取得後、直進

61 ┤ × 左折 市道 1.2 135.1

62 イ × 右折 市道 0.5 135.6

63 十 左折 市道 0.9 136.5 青看板の「平田」方向へ

64 十 左折 県道56→県道2 9.8 146.3 青看板の「下柘植」方向へ

64-2 T × 右折 県道2 3.0 149.3 青看板の「名阪国道→」方向へ

65 ├ 右折 県道146→県道133 0.7 150.0 青看板の「下柘植I.C」方向へ

66 十 × 右折 市道 4.3 154.3 橋を渡った直後の交差点を右折
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67 五 × 左折 市道 0.5 154.8 左側奥の二車線道路へ進む

68 T × 左折 市道 5.8 160.6

69 Y × 右方向 市道→県道131 1.2 161.8

70 T 右折 県道129 5.0 166.8 青看板の「国道1号」方向へ

71 十 S 蟹が坂S 左折 R1 5.0 171.8 青看板の「大津、水口」方向へ

72 | S
通過チェック2
セブン-イレブン 土山中学校前店

左側 R1 1.2 173.0
レシートを取得してください
ゴール受付でスタッフにレシートを提示してください
レシート取得後、直進

73 Y S 大野西S 左方向 県道549 7.9 180.9 青看板の「甲賀市街」方向へ

74 T S 名坂S 左折 R1 5.3 186.2

75 Y 左方向 R1側道→県道13 3.9 190.1 青看板の「三雲」方向へ

76 ┤ S 三雲西S 直進 県道4→R1 1.7 191.8

77 十 S 高野S 右折 県道145 9.9 201.7 青看板の「琵琶湖大橋、国道8号」方向へ

78 | Finish ファミリーマート 栗東出庭店 左側 県道145 1.9 203.6

6:00スタート　OPEN 11:53、CLOSE 19:30
7:00スタート　OPEN 12:53、CLOSE 20:30
8:00スタート　OPEN 13:53、CLOSE 21:30
レシート取得してブルベカードに通過時刻を自分で記入
ゴール受付でスタッフにレシートを提示してください
ブルベカード記入後、直進
ここで取得したレシートの時刻からスタート時刻を差し引い
た時間が完走時間です。

79 十 S 焔魔堂町S 右折 県道2 1.5 205.1

80 |
ゴール受付　守山公民館
2階 図書室

左側 市道 0.2 205.3

ゴール受付時間 14:00～21:45
駐輪場に駐輪してください。
ブルベカードに以下の項目を自分で記入
・メダルを購入するか不要か（メダル代1000円）
・完走時間
・署名（住所、名前、記入内容に間違いがないことを確認し
てサインしてください）
取得したレシートをスタッフに提示
フォトコントロールの写真をスタッフに提示
記入済みのブルベカードをスタッフに提出

フォトコントロール3 フォレストパーク神野山 鍋倉渓谷駐車場

自分のバイクと「フォレストパーク神野山」の看板を撮影してください。

撮影した写真をゴール受付でスタッフに提示してください。

フォトコントロール4 赤人橋

赤人橋を背景に自分のバイクを撮影してください。

撮影した写真をゴール受付でスタッフに提示してください。

フォトコントロール1 石寺の茶畑

石寺の茶畑を背景に自分のバイクを撮影してください。

撮影した写真をゴール受付でスタッフに提示してください。

フォトコントロール2 高山ダム

高山ダムの標示を背景に自分のバイクを撮影してください。

撮影した写真をゴール受付でスタッフに提示してください。

平成27年度 文化庁選定日本遺産の標示の前で撮影してください。 高山ダム堤体上道路の直前左側に高山ダムの標示があります。


